ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МГЛИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от «19»  декабря  2017 г.

№ 14

О внесении изменений в План мероприятий, направленных на повышение эффективности муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мглинская детская музыкальная школа»
     В целях реализации раздела IV  «Дорожной карты», утвержденной указом Губернатора Брянской области от 29 декабря 2016 г. № 382 «О внесении изменений в план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Брянской области», постановления администрации Мглинского района от 28 ноября 2017 г. № 797  «О внесении изменений в План мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Мглинского района» (новая редакция)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий, направленных на повышение эффективности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мглинская детская музыкальная школа»,  согласно приложению.
2. Директору муниципального бюджетного   учреждения дополнительного образования   «Мглинская детская музыкальная школа» Лукашевич Е.Н. обеспечить реализацию Плана мероприятий, направленных на повышение эффективности  муниципального бюджетного  образовательного  учреждения дополнительного образования  детей «Мглинская детская музыкальная школа» (с изменениями).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры

администрации Мглинского района

 А.М.Борзилович

С приказом ознакомлен:

Директор  МБУ ДО Мглинской ДМШ

Е.Н. Лукашевич
  Приложение

к   приказу отдела культуры администрации Мглинского района

от «19» декабря 2017 г. № 14
«О внесении изменений в План мероприятий, направленных на повышение эффективности

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мглинская детская музыкальная школа»

1.  Подпункты 1,2 пункта 1 раздела III «Целевые показатели (индикаторы) развития  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мглинская детская музыкальная школа»  и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в редакции:
  1). Увеличение доли детей, привлекаемых к участию  в  творческих мероприятиях,  в  общем  числе детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования детей (детской музыкальной школе):

(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	13,2
	 13,4
	 13,6
	 14,1
	 51,2
	 52,4
	52,4

2). Увеличение доли детей,
охваченных образовательными программами дополнительного образования детей в сфере культуры, в общей численности детей и молодежи в возрасте от 6 до 18 лет:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	3,35
	3,19
	2,84
	3,09
	2,95
	3,00
	2,98

2. Пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников   муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мглинская детская музыкальная школа»   изложить в редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников     учреждения,   являются:

1). Динамика индикативных значений соотношения средней заработной платы работников  учреждения образования    в сфере культуры и средней заработной платы учителей в Брянской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	59,6
	65,3
	70,3
	67,8
	90
	100

2). Параметры средней заработной платы работников  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Мглинская  детская музыкальная школа»
 (рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	13150,2
	 14124,0
	14126,0
	14126,0
	18628,0
	 21418,0».

 3). Оптимизация численности персонала  учреждения

(в процентах к штатной численности)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	 0
	 7
	 0
	 0
	 0
	0
	0